



MODELO							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Municipal de Pains						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q						DATA: 24/09/2021	
LOCAL: Rua Arlindo Paiva de Oliveira e Rua João Coelho, Bairro Alvorada				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central - sem/Desoneração Julho/2021				() DIRETA		(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 Meses						LDI	26.85%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$ 3,398.90
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1.00	R\$ 1.121.47	R\$ 1.422.58	R\$ 1,422.58
1.2	ED-50274	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ATE 20 PONTOS	UN	19.00	R\$ 82.00	R\$ 104.02	R\$ 1,976.32
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					R\$ 114,565.77
2.1	ORÇAMENTO	AQUISIÇÃO DE CASCALHO PARA BASE - MUNHA DE BRITA	M3	226.88	R\$ 40.23	R\$ 51.03	R\$ 11,578.08
2.2	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M2	1,512.52	R\$ 0.92	R\$ 1.17	R\$ 1,765.14
2.3	OBR-VIA-145	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL (E = 15 CM)	M3	302.51	R\$ 15.86	R\$ 20.12	R\$ 6,086.02
2.4	OBR-VIA-325	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM	M3XKM	3,403.16	R\$ 1.09	R\$ 1.38	R\$ 4,705.43
2.5	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (DMT = 350 KM)	TXKM	94.76	R\$ 0.57	R\$ 0.72	R\$ 68.51
2.6	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1,512.52	R\$ 8.15	R\$ 10.34	R\$ 15,636.84
2.7	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1,374.79	R\$ 1.96	R\$ 2.49	R\$ 3,418.08
2.8	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE- CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	M3	54.99	R\$ 967.46	R\$ 1,227.22	R\$ 67,484.99
2.9	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	2,199.67	R\$ 1.37	R\$ 1.74	R\$ 3,822.68
3	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					R\$ 24,995.95
3.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	458.87	R\$ 34.32	R\$ 43.53	R\$ 19,976.79
3.2	OBR-VIA-255	LINHAS D ERESINA ACRILICA0, 6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVEPRÉ - MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	146.30	R\$ 7.17	R\$ 9.10	R\$ 1,330.61
3.3	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UND	9.00	R\$ 323.09	R\$ 409.84	R\$ 3,688.55
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 142,960.62

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

89211/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito